
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI, TURISTICI E SOCIALI 

“E. FALCK” 
Sede: 20099 SESTO SAN GIOVANNI - Via Balilla, 50 - Tel.02/22470857  

Sede coordinata: 20092 CINISELLO BALSAMO - Via G. di Vittorio, 1 – Tel.02/6181235  
Sede coordinata: 20093 COLOGNO MONZESE - Via Leonardo da Vinci, 1 - Tel.02/25410494 

Cod. Fisc. 85016430150 e-mail:mirc12000g@istruzione.it sito web: http://www.ipfalck.edu.it   

 

Agli Atti 

Ai Docenti interessati 
 

 

Oggetto:  Assegnazione posti per Tirocinio TFA e 60 CFU anno scolastico 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la circ. n. 42 del 23/09/2024 in cui si chiedeva disponibilità ai docenti ADSS e di tutte le 
discipline ad assumere l’incarico di tutor per il tirocinio per i percorsi di specializzazione TFA 
e per i percorsi universitari e accademici di formazione iniziale dei docenti delle scuole 
secondarie di secondo grado (percorsi abilitanti, ex D.P.C.M. 4 agosto 2023); 

VISTE le disponibilità acquisite; 
VISTA la circolare n. 43 del 23/09/2024 in cui si indicavano le modalità di richiesta da parte dei 

docenti interessati a richiedere suddetti percorsi presso questa Istituzione Scolastica; 
VISTE le richieste da parte dei docenti di effettuare il tirocinio per i percorsi di specializzazione TFA 

e per i percorsi universitari e accademici di formazione iniziale dei docenti delle scuole 
secondarie di secondo grado (percorsi abilitanti, ex D.P.C.M. 4 agosto 2023); 

VISTI i criteri deliberati dal CDI; 
 

 
DISPONE 

 
di assegnare i seguenti posti in merito ai tirocini per i percorsi di specializzazione TFA e i conseguenti 
abbinamenti con i docenti tutor: 
 
 

DOCENTE TIROCINANTE DOCENTE TUTOR CLASSE DI CONCORSO 
Zavettieri Giovanni Scozia Matteo TFA ADSS 
Navarra Rosa Passarelli Maria Elena TFA ADSS 
Battagliese Marika De Maio Simona TFA ADSS 
De Divitiis Assunta Scozia Matteo TFA ADSS 
Fortunato Desirè Scozia Matteo TFA ADSS 
Magnani Tiziana Radaelli Loris Domenico TFA ADSS 
Biscglie Rosanna Radaelli Loris Domenico TFA ADSS 

 

mailto:mirc12000g@istruzione.it
http://www.ipfalck.edu.it/




di assegnare i seguenti posti in merito ai tirocini per i percorsi universitari e accademici di formazione iniziale 
dei docenti delle scuole secondarie di secondo grado (percorsi abilitanti, ex D.P.C.M. 4 agosto 2023) e i 
conseguenti abbinamenti con i docenti tutor: 
 

DOCENTE TIROCINANTE DOCENTE TUTOR CLASSE DI CONCORSO 
Prisco Luigi Galesio Maria Clotilde A012 
Miscioscia Antonella Cattaneo Rossana A012 
Fumagalli Stefania Cestari Massimiliano A061 
Mirabella Fiore Cestari Massimiliano A061 

 
 
Si ricorda che i docenti tirocinanti DEVONO avere OBBLIGATORIAMENTE l’attestato del corso sulla sicurezza 
rischio medio 12h ai sensi del d.lgs. 81/2008. 
L’eventuale mancanza del suddetto attestato e/o altre eventuali situazioni ostative alla realizzazione dei 
percorsi, porterà all’esclusione del docente tirocinante e allo scorrimento dell’elenco delle richieste in base 
agli stessi criteri deliberati dal CDI. 
 
Si ritengono così esauriti i posti disponibili per tirocinio TFA e per tirocini per i percorsi universitari e 
accademici di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di secondo grado anno scolastico 
2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.re Daniele Laurente Di Biasio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


	ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO

		2024-10-01T14:35:38+0200
	Daniele Laurente Di Biasio




